
 نوروری متفاوت با پلیس مقتدر و حرفه ای در راه
 فرمانده انتظامی استان در نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات چهارمحال وبختیاری عنوان کرد:

مهوشنوریزاده/گروهاستانها
news@ naslefarda.net

 سردار منوچهر امان اللهی فرمانده انتظامی استان در 
نشست خبری با اصحاب رسانه و مطبوعات چهارمحال 
وبختیاری به ارائه گزارشی از عملکرد نیروی انتظامی 
در سال جاری پرداخت وی با اشاره به اینکه از ابتدای 
امسال تا کنون ۳۹۰۰ کیلوگرم موادمخدر با افزایش ۱۱ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته در استان 
کشف شده است، بیان داشت: تا کنون ۳۱۱۵ نفر از 
قاچاقچیان، خرده فروشان و... دستگیر و ۴۰ فقره مغازه 

توزیع کننده مواد مخدر پلمب شده است
وی با بیان اینکه درحوزه مبارزه با قاچاق کالا با افزایش 
۹۳ درصدی کشفیات نسبت به سال گذشته مواجه 
بودیم، افزود: ارزش ریالی کالاهای مکشوفه ۲۳۰ 

میلیارد تومان بوده است.
امان اللهی ادامه داد: ارزش ریالی پرونده های بررسی 
شده در حوزه جرائم اقتصادی نیز ۱۳۸۳ میلیارد تومان 

بوده است که افزایش ۲۶ درصدی را نشان می دهد.
وی در ادامه به وقوع ۱۱ هزار و ۶۱۵ مورد سرقت از 

ابتدای امسال تا کنون خبر داد و گفت: در همین راستا 
۲۹۰۱ سارق و ۳۲ باند سارقین دستگیر و متلاشی 
شدند. فرمانده انتظامی استان به موضوع تصادفات 
اشاره و بیان کرد: از ابتدای امسال تا کنون ۴۸۳۶ فقره 
تصادف با افزایش ۱۱ درصدی در سال جاری نسبت به 

سال گذشته گزارش شد که تعداد فوتی ها با ۱۹۸ نفر، 
کاهش ۶ درصدی را نشان می دهد.

وی در ادامه از ۲۱ هزار بازدید در طرح نظارت بر 
واحدهای صنفی و بازار از ابتدای اسال تا کنون خبر داد 
و گفت: در این راستا بیش از ۱۶ هزار فقره تذکر، بیش 

از ۳۸۰۰ فقره اخطاریه و ۴۸۶ فقره پلمب واحد صنفی 
انجام شده است.امان الهی همچنین از مراجعه ۲۹۰ هزار 
نفر به کلانتری و پاسگاه های استان و دریافت خدمات 
خبر داد و اضافه کرد: بیش از ۱۹۳ هزار مورد خدمات 
در حوزه راهنمایی و رانندگی و راهور و بیش از ۱۶ هزار 

مورد خدمات مشاوره ای داده شده است.
وی از اعزام ۳۸۵۷ نفر به خدمت سربازی از ابتدای 
امسال تا کنون خبر داد و گفت: در همین مدت زمان 
۲۳۰۶ مشمول غایب دستگیر شدند و بیش از ۱۴ هزار 

نفر از درخواست شدگان خدمات دریافت کردند.
وی در ادامه شعار نوروزی پلیس را »نوروری متفاوت با 
پلیس مقتدر و حرفه ای« عنوان و تصریح کرد: نیروی 
انتظامی تمام توان خود را برای حضور پررنگ در ایام 
نوروز به کار خواهد گرفت تا مردم به راحتی بتوانند به 

برنامه های نوروزی رسیدگی کنند.
امان الهی خاطرنشان کرد: در این ایام سه ایستگاه 
پلیس در استان اضافه خواهد شد و روزانه ۴۰ واحد 
 گشت در حوزه پلیس راه و ۱۱۰ گشت انتظامی 

خواهیم داشت. 

رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری یزد خبرداد:

 تدارک برنامه های نوروزی 
در شش محور

سیدمحمدجوادعرفانفر/گروهاستانها
news@ naslefarda.net

 رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری یزد ضمن تشریح برنامه های نوروزی 
سازمان مذکور از تدارک برنامه ها در شش 
محور فرهنگی، اجتماعی، ورزشی، گردشگری، 

آموزش شهروندی و تبلیغات شهری خبر داد.
حجت الاسلام »مجتبی صداقت« در نشست 
مطبوعاتی که بمنظورتشریح برنامه های 
نوروزی این سازمان تشکیل شده بود از 
برنامه های در دست اقدام سازمان فرهنگی 
اجتماعی ورزشی شهرداری در زمینه فضاسازی 
شهری در موضوعات »یزد، شهر زندگی و 
بندگی«، »عفاف و حجاب« و فضاسازی قرانی 
شهر، از برنامه ریزی جهت تقویت و حراست از 
پویایی بافت تاریخی شهر با برگزاری برنامه 
نوروزی »موزه زنده« در چهار قالب صنایع 
دستی، مفاخر، آداب و رسوم و روایتها و تاریخ 

یزد خبر داد.
وی گفت: به دنبال استقبال بی نظیر شهروندان 
و مسافران نوروزی از برنامه جشن تحویل سال 
درمجموعه امیرچخماق یزد، امسال نیز این 
برنامه را به صورت ویژه و در کنار برنامه تدارک 
دیده شده از سوی سازمان آرامستانها در گلزار 

شهدا خلدبرین خواهیم داشت.
معاون شهردار یزد از تدارک ۴۰ برنامه برای 
نوروز ۱۴۰۲ خبر داد و گفت: این برنامه ها از 
نیمه شعبان با برگزاری برنامه های جشن و 
سرور ولادت امام زمان )عج( در شهر آغاز شده 
و تا پایان تعطیلات نوروزی ادامه خواهد داشت.
وی در بخشی از سخنان خود از برگزاری 
جشنواره پیاده راه حضرت ولی عصر )عج( 
در منطقه امامشهر به مناسبت نیمه شعبان 
باشکوه تر از پارسال به دلیل مشارکت بالای 
مردم منطقه خبر داد و علاوه بر این سازمان 
فرهنگی ورزشی شهرداری در این مناسبت 
از افزون بر ۴۰ جشن نیمه شعبان در مناطق 

مختلف شهر پشتیبانی کرد.
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری یزد بیان داشت: برخی از برنامه های 
حوزه آموزش شهروندی مانند جشنواره نارنج 
و زیتون ویژه کودکان و خانواده ها نیز در قالب 
برگزاری پویش سبزه ماندگار، پویش مردمی 
کاشت ۱۴ هزار نهال و جشن درختکاری در 

همین ایام برگزار شد.
صداقت افزود: جشن خانه تکانی نیز ۲۶ 
اسفندماه با همکاری سازمان پسماند برگزار 
خواهد شد که طی آن برنامه های مختلفی از 
جمله تعویض وسایل دسته دوم شهروندان 
با گلدانهای خانگی صورت خواهد گرفت و 
در ادامه نیز در روز ۲۷ اسفندماه جشنواره 
سفره هفت سین را در پارک آزادگان با انتخاب 

سفره های برتر و خلاق خواهیم داشت.
رئیس سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی 
شهرداری یزد از برگزاری جشن ویژه روزه 
اولی ها همزمان با شروع ماه مبارک رمضان 
با عنوان »پیشونی فرشته ها« همراه با اجرای 
سرود »سلام فرمانده ۲« در روز پنجم فرودین 
ماه در محل حسینیه امیرچخماق خبر داد و 
گفت: امسال بزرگداشت شهدای دهم فروردین 
یزد متفاوت از سالهای گذشته برگزار خواهیم 
کرد و به شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی 

پیشنهاد بازآفرینی این واقعه را ارائه کرده ایم.
وی در بخش دیگری از سخنان خود به برگزاری 
تورهای بافت گردی، اجرای ویدئومپینگ، 
برنامه اتوبوس گردشگری و یزدگردی، برپایی 
ایستگاه های شهروندی، و برگزاری بازی های 
خانوادگی عمدتاً در نوروزگاه ها پرداخت و 
گفت: از آنجائیکه مسجد جامع کبیر یزد در 
قلب بافت تاریخی و شهر یزد از اهمیت ویژه ای 
برخوردار است ولذا امسال نیز نوروزگاه مسجد 
جامع را به عنوان یکی از نوروزگاه های مهم 
شهر یزد خواهیم داشت و با توجه به تلاقی 
ماه مبارک رمضان با عید نوروز، برنامه های 
ویژه تری را برای آن تدارک دیده ایم. صداقت 
به برپایی غرفه های گپ با موضوع عفاف و 
حجاب در ایام نوروز امسال اشاره و بیان کرد: 
اعتقاد داریم بسیاری از چالش های فرهنگی و 
اجتماعی امروز ناشی از نبود فرهنگ گفتمان 

بین اقشار مختلف است.
این مقام مسئول از برپایی کافه شهدا، برگزاری 
تئاترهای خیابانی، برگزاری سرودهای پاتوقی 
و نمایشگاهی به عنوان دیگر برنامه های 
فرهنگی شهر یزد در نوروز ۱۴۰۲ خبر داد 
و گفت: امسال برای اولین بار ویژه برنامه 
ابربازی ها و بازی های رومیزی را اجرا خواهیم 

کرد.
 معاون شهردار در پایان از برپایی موزه زنده یزد 
به عنوان یکی از اصلی ترین برنامه های نوروزی 
امسال سازمان فرهنگی شهرداری یزد یاد کرد 
و گفت: پویایی و زنده بودن بافت مهمترین 
عامل ثبت جهانی عرصه تاریخی یزد بوده لذا 
در نظر داریم این مهم را تقویت و حراست کنیم 
و در همین راستا قرار است برنامه موزه زنده را 
در چهار قالب موزه زنده صنایع دستی، مفاخر 
و بزرگان، روایت ها و تاریخ یزد و در نهایت 
 موزه زنده آداب و رسوم مردم این دیار برگزار

کنیم.
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رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی  
توس خبر داد:

ابلاغ طرح تفصیلی بخش جنوبی 
کشف رود پایان تابستان آینده

زهراآخوندی/گروهایران
news@ naslefarda.net

 رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس 
شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به اینکه 
پاسخ به مطالبه مردم در اجرای زیرساخت ها در 
منطقه توس نیازمند طرح تفصیلی است گفت: 
طرح تفصیلی این منطقه در محدوده جنوبی 

کشف رود تا پایان تابستان ابلاغ خواهد شد.
مجید طهوریان عسکری در حاشیه پاسخگویی 
به تماس های مردمی در اداره ارتباطات مردمی 
۱۳۷ در تشریح مطالبات مطرح شده افزود: ابتدا 
باید از تلاش همکارانمان در این اداره و روابط 
عمومی شهرداری در برقراری پل ارتباطی 
مستقیم میان مسئولان با مردم تقدیر کنم. وی 
بابیان اینکه هرچه قدر ارتباط مردم با خادمان 
خود در مجموعه مدیریت شهری مستقیم تر 
و بی واسطه باشد در برنامه ریزی ها مؤثرتر 
خواهد بود اظهار کرد: بر همین اساس برای 
ارتباط مستقیم و بی واسطه با مردم به شخصه 
از وسایل حمل ونقل عمومی ازجمله اتوبوس و 
مترو نیز در ترددهای شهری استفاده می کنم 
زیرا مردم در حمل ونقل عمومی بدون آنکه 
حتی از مشکلات و درخواست هایشان سؤال 
شود در خصوص زندگی شهری حرف هایی 
می زنند که اگر نیت ما خدمت و حل مسائل 
مردم باشد از میان همین صحبت ها می توان 
مسائل موردنظرشان را شناسایی کرد. رئیس 
کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس شورای 
اسلامی شهر مشهد اضافه کرد: در همین 
راستا پیشنهاد می دهم و به عنوان اولین نفر 
نیز این آمادگی را دارم تا دیدار و گفت وگوی 
مستقیم با مردم را در اتوبوس و مترو اجرایی 
کنم. طهوریان عسکری تصریح کرد: دراین 
راستا می توان پوستری مبنی بر حضور عضو 
شورای شهر بر در اتوبوس یا واگن مترو نصب 
کرد و عضو شورا نیز با حضور در اتوبوس یا مترو 
در مسیر رفت وبرگشت رودررو مشکلات و 
مطالبات مردم را شنیده و آن ها را پیگیری کند، 
زیرا معتقدم بهترین راه حل مشکلات مردم 
ارتباط مستقیم با آن ها در جامعه است. وی 
در ادامه به پاسخگویی به تماس های مردمی 
با ۱۳۷ نیز گفت: با توجه به مسئولیتی که در 
کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی توس دارم 
بیشتر تماس ها و درخواست های اعلام شده 
در خصوص محدوده توس و بولوار شاهنامه 
بود. رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی 
توس شورای اسلامی شهر مشهد افزود: با توجه 
به اینکه چندین سال است که توس به عنوان 
محدوده غیر منفصل به شهر مشهد الحاق 
شده است مردم خواستار اجرای پروژه های 
زیرساختی مانند اجرای شبکه جمع آوری 
آب های سطحی، جوی و جدول، آسفالت و 
ایجاد فضاهای تفریحی و بوستان های محلی 
از سوی مدیریت شهری هستند. طهوریان 
عسکری بابیان اینکه این مطالبات در کمیسیون 
نیز مطرح و بررسی شده است خاطرنشان کرد: 
اما برای اقدامات زیرساختی نیازمند حل شدن 
موضوع طرح راهبردی و طرح تفصیلی منطقه 
توس بودیم که خوشبختانه در همین دوره 
طرح راهبردی به تصویب رسید و طرح تفصیلی 
آن نیز در بخش جنوبی کشف رود تا پایان 
تابستان به قطعیت رسیده و به احتمال بسیار 
زیاد ابلاغ می شود، که با این کار کاربری های 
اراضی نیز مشخص خواهد شد. وی ادامه داد: 
امیدوارم ازسال آینده پیش بینی هایی که برای 
اجرای زیرساخت ها در محدوده توس داریم با 
رونق بیشتری اجرایی شود؛ هرچند که امسال 
نیز بالغ بر ۳۰ میلیارد تومان برای زیرسازی، 
جدول کشی و آسفالت ۱۷ هزار مترمربع از 
معابر فرعی توس و بولوار شاهنامه هزینه شده 
است. رئیس کمیسیون ویژه توسعه و بهسازی 
توس شورای اسلامی شهر مشهد اضافه کرد: تا 
پایان سال نیز پنج هزار مترمربع دیگر از معابر 
فرعی بولوار شاهنامه آسفالت خواهد شد تا فضا 
برای ساکنان محل و مهمانان نوروزی شان 
متفاوت شود. طهوریان عسکری با بیان اینکه 
فرایند بهسازی محدوده توس در دوره پنجم 
شورای اسلامی شهر در معابر اصلی بود که این 
اقدامات جای تقدیر دارد خاطرنشان کرد: اما 
باید خدمات به درون بافت و معابر فرعی نیز 
برده می شد که در دوره شورای ششم علاوه 
بر توجه به مسیرهای اصلی بهسازی و آسفالت 
معابر فرعی نیز در دستور کار قرارگرفته و 

اجرایی شد.

مشهد

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان اصفهان در جمع خبرنگاران:

فعالیت داوطلبانه بیش از هزار نجات گر در نوروز
مریمیادگاری/گروهایران
news@ naslefarda.net

 ۳۸ پایگاه جاده ای و ۲ پایگاه کوهستانی و یک پایگاه ساحلی و 
چهار پایگاه سیار در نقاط حادثه خیز در نوروز فعال هستند و در 
این ایام یک هزار و ۶۴۰ نفر نجات گر به صورت داوطلبانه مشغول 
خواهند بود. محمد نوید متقی مدیرعامل جمعیت هلال احمر 

استان اصفهان با تاکید بر این مطلب در جمع خبرنگاران گفت: سه 
محور عملیاتی برای ایام نوروز فعال هستند. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان اصفهان با اشاره به فعالیت ۴۵ پایگاه امداد 
و نجات در استان اصفهان، تصریح کرد: ۳۸ پایگاه جاده ای و ۲ 
پایگاه کوهستانی و یک پایگاه ساحلی و چهار پایگاه سیار در نقاط 
حادثه خیز فعال هستند و در این ایام یک هزار و ۶۴۰ نجات گر 

به صورت داوطلبانه مشغول خواهند بود. متقی با بیان اینکه 
راه اندازی داروخانه های هلال احمر حداقل در چهار شهرستان 
استان اصفهان ضروری است، توضیح داد: مراجعه کنندگان به 
داروخانه هلال احمر افراد درگیر با بیماری های صعب العلاج چون 
سرطان، ام اس و … بوده و اغلب برای تأمین مالی دارو دچار چالش 
هستند و روزانه بین ۵۰۰ تا یک هزار نفر به داروخانه هلال احمر 
شهر اصفهان مراجعه می کنند. وی با بیان اینکه در صورت رخداد 
یک حادثه، اولین نفرات حاضر در محل حادثه نیروهای امدادی 
امداد و نجات این جمعیت هستند، خاطرنشان کرد: جمعیت 
هلال احمر در زمان رخداد حوادث و در زمان های غیرحوادث، 

شرح وظایف متفاوتی دارد و بخش وسیعی از محورهای استان 
اصفهان تحت پوشش پایگاه های امدادی این جمعیت هستند 
و امدادگران هلال احمر به صورت مستمر به حوادث جاده ای 
امدادرسانی می کنند. متقی افزود: مددجویان و توان خواهان، 
تحتِ پوشش این معاونت سازمان قرار می گیرند و نیروهای این 
جمعیت تخت عنوان کاروان های سلامت به روستاها و مراکز 
نیازمندِ ارائه خدمت مراجعه، مددجویان را شناسایی و به آنها 
ارائه خدمت می کنند. جذب و ساماندهی افرادی که تمایل به 
 خدمت رسانی به صورت داوطلبانه دارند نیز بر عهده این معاونت 

قرار دارد.

مریمبیگدلو/گروهایران
news@ naslefarda.net

نماینده ولی فقیه در استان همدان گفت: 
درخصوص بیمارستان یک هزار تختخوابی 
در همدان نیز اینکه بخشی از این بیمارستان 
به طب سنتی اختصاص داده شود. 
حجت الاسلام والمسلمین حبیب الله 
شعبانی موثقی در آخرین جلسه شورای 
فرهنگ عمومی استان همدان که با حضور 
استاندار، نماینده مردم در مجلس شورای 
اسلامی و مدیران ذی ربط همدان در سالن 
جلسات شهدا برگزار شد، با اشاره به تقارن 
بهار طبیعت و بهار قرآن، بیان کرد: نیاز است 
کمیته ای تشکیل شده و با بررسی تمهیداتی 
که برای گردشگران اندیشیده می شود، 
مواظبت کند تا هنجارهای ماه مبارک 
رمضان نیز رعایت و برنامه ای برای آن لحاظ 
شود. وی ادامه داد: حفظ حرمت ماه مبارک 
رمضان مسئله مهمی بوده و با توجه به 
اتفاقات اخیر، اهمیت آن بیشتر هم می شود؛ 
باید در این خصوص اقدامات لازم انجام 
شود. وی به چهارشنبه سوری نیز اشاره کرد 
و افزود: امیدوارم خانواده ها مراقب فرزندان 
خود باشند و همه با همکاری نیروی 

انتظامی پایان سال خوشی را رقم بزنیم.
نماینده ولی فقیه در استان همدان با تأکید 
بر لزوم پیگیری بودجه شورای فرهنگی 
استان، یادآور شد: دبیرخانه باید نسبت 
به تحقق بودجه شورای فرهنگ عمومی 
و سند فرهنگی استان اقدامات لازم را 
انجام داده و بخشی از آن نیز در اختیار 

فعالیت های قرآنی استان قرار گیرد.
لزوماختصاصبخشطب
سنتیبهبیمارستانیکهزار

تختخوابی
حجت الاسلام والمسلمین شعبانی موثقی به 
طب سنتی در همدان نیز اشاره کرد و افزود: 
اگرچه دیگر استان ها نیز از ظرفیت گیاهان 
دارویی برخوردار هستند، اما همدان ظرفیت 
برجسته ای در این زمینه دارد؛ علاوه بر این، 
هویت بخشی به همدان و شخصیت ابن سینا 
نیز با تلاش ما برای این امر و استفاده از این 

ظرفیت، محقق خواهد شد.
وی در خاتمه سخنان خود اظهار کرد: 
درخصوص بیمارستان یک هزار تختخوابی 

در همدان نیز اینکه بخشی از این بیمارستان 
به طب سنتی اختصاص داده شود، علاوه بر 
تأمین نیازهای خود مردم همدان، می تواند 
جاذبه خوبی در زمینه گردشگری ایجاد 
کند و افرادی که مایل هستند، از این 

ظرفیت استفاده کنند.
برایاستقبالازمیهمانانو
گردشگراننوروزیآمادهایم

استاندار همدان نیز با اشاره به ظرفیت های 
ویژه بهداشتی و درمانی استان همدان 
و ضرورت جانمایی مناسب بیمارستان، 
عنوان کرد: برای ساخت بیمارستان یک هزار 
تختخوابی باید جنبه های مختلف ازجمله 
مسیرهای تردد منتهی به بیمارستان درنظر 
گرفته شود. علیرضا قاسمی فرزاد ادامه داد: 
ساخت این بیمارستان براساس برآورد اولیه 
حدود چهار هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد.وی به اعلام آمادگی برای استقبال 
از مسافران نوروزی نیز اشاره کرد و گفت: 
جلسات خدمات ستاد سفر در استانداری 
همدان برگزار و ایمن سازی راه ها و ایجاد 
ایستگاه های نوروزی برای خدمات دهی به 

مسافران انجام شده است.
محافلقرآنیروستاهادرماه

رمضانرسانهایمیشود
مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان 
همدان نیز با بیان اینکه امسال طرح »اعزام 
خاندانی« را برای تبلیغ در ایام ماه مبارک 

رمضان درنظر گرفته ایم، عنوان کرد: 
کرسی های تلاوت قرآن نیز که با جزءخوانی 
هرروزه قرآن کریم همراه است، از دیگر 
برنامه ها بوده که همانند سال گذشته از 
ظرفیت روستاها و محافل قرآنی آن ها هم 
استفاده خواهیم کرد؛ کما اینکه این مسئله 

با صداوسیما به شور گذاشته شده است.
حجت الاسلام هادی نظیری خاطرنشان 
کرد: سال گذشته بالغ بر ۶۰۰ محفل 
قرآنی داشتیم و درتلاشیم تا نقش مردم 
در برگزاری جلسات قرآنی پرُرنگ و امور این 

حیطه به آنان واگذار شود.
مدیرکل سازمان تبلیغات اسلامی استان 
همدان با اشاره به اقدام زیبای استان 
اصفهان در برپایی جلسات جزءخوانی قرآن 
در چهارباغ و استفاده گردشگران از این فضا، 

تصریح کرد: در همدان این امکان به دلیل 
شرایط جوی وجود ندارد، اما باید با توجه به 
تقارن عید نوروز و ماه مبارک رمضان، به این 

مسئله اندیشید.
حجت الاسلام نظیری ادامه داد: مقدمات 
مسابقه بزرگ قرآنی نیز برای ماه مبارک 
رمضان انجام شده و امسال تفسیر قرآن 
با محوریت سوره محمد )ص( خواهد بود 
که محتوای آن آماده شده و اساتید نیز 
آموزش های لازم را گذرانده اند. وی به ۲۰ 
کرسی تفسیر در هر شهرستان نیز اشاره 
کرد و گفت: یکی از برنامه های محوری ما در 
سال جاری »نورباران« خواهد بود؛ این طرح 
با هدف خرید و جمع آوری قرآن و اهدای آن 
به مناطق محروم استان اجرا می شود. این 
مقام مسئول در پایان بیان کرد: در کنار 
اجرای پویش ها در ماه رمضان، دانش افزایی 
مربیان و اساتید قرآنی نیز با جدیت دنبال 

می شود.
نبودتعریفیمشترکازطب

سنتی،اسلامی،ایرانی
رئیس دانشگاه علوم پزشکی ابن سینا 
همدان نیز در این جلسه با اشاره به اینکه در 
طب سینایی قرائت مشترکی وجود ندارد و 
مشخص نیست طبی که در مورد آن حرف 
می زنیم ایرانی بوده، سنتی است یا اسلامی، 
گفت: ضروری است ابتدا به این تعریف 
مشترک دست پیدا کنیم.محمدمهدی 

مجذوبی ادامه داد: درخصوص تولید گیاهان 
دارویی دانش بنیان نیز باید گفت با وجود 
اقدامات قابل توجهی که در این بخش 
صورت گرفته، راهبرد مشخصی نداشته و 
بیشتر براساس دغدغه های شخصی بوده 
است؛ بنابراین باید باید به یک راهبرد 

مشترک رسید.
وی یادآوری کرد: درخصوص برگزاری 
همایش نیز این نکته مطرح است که فرض 
کنیم همایش برگزار کردیم و بین المللی 
هم شد، چه چیزی را می خواهیم به 
مخاطبان نشان دهیم؟ استان های دیگر نیز 
ظرفیت های گیاهان دارویی مانند همدان 

دارند، امتیاز ما چیست؟
این مقام مسئول اضافه کرد: درخصوص 
بحث علمی نیز بسیاری از دانشگاه ها جلوتر 
هستند و ما اخیراً گروه علمی خود را رسمی 
کرده ایم؛ باید در این زمینه نیز ببینیم چه 
ظرفیت ممتازی داریم که برای آن بخواهیم 

همایش بین المللی برگزار کنیم.
مجذوبی با اشاره به اینکه ۴۰ پزشک طب 
سنتی و پنج متخصص در این عرصه داریم، 
ادامه داد: درحال گفت وگو با سرمایه گذار 
برای راه اندازی طرح های مربوط به طب 

سنتی در استان همدان هستیم.
افزایش100درصدینذورات
مردمهمدانبرایبازسازی

عتبات
رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات 
استان همدان نیز در این جلسه گفت: 
در سال جاری مبلغی بالغ بر ۶ میلیارد 
تومان تحت عنوان نذورات برای بازسازی 
عتبات از سوی مردم اهدا شده که نسبت 
 به سال گذشته ۱۰۰ درصد افزایش

 داشته است.
علی بادامی با اشاره به ملکی که در 
شهرستان رزن به نام حاج قاسم سلیمانی 
برای پذیرایی از زائران اهدا و وقف شده 
است، تصریح کرد: سه قالی در لالجین برای 
عتبات بافته شده که ارزش آن ها بیش از 
چهار میلیارد ریال است. وی متذکر شد: با 
تلاش و توجه هم استانی های عزیز بیش از 
۱۰۰ نفر از استان همدان کارهای مربوط به 
ساخت وساز در عتبات عالیات را به صورت 

رایگان انجام می دهند.

نماینده ولی فقیه در استان همدان خبر داد:

لزوم اختصاص بخش طب سنتی به بیمارستان یک هزار تخت خوابی

همدان

سه قالی در لالجین برای 
عتبات بافته شده که 

ارزش آن ها بیش از چهار 
میلیارد ریال است

نسلفردا/گروهایران
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مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی 
گفت: آیین درختکاری در اولین روز هفته منابع طبیعی 
با حضور نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه شهر 

اراک، استاندار، اعضای شورای اداری، سازمان های مردم 
نهاد و، اصحاب رسانه و تعدادی از مردمدر دره مودر شهر 
اراک برگزار شد.  عبدالحسین محمدی افزود: یک میلیون 
و ۱۰۰ اصله نهال امسال در این استان تولید شد که این 
نهال ها تا بیست و نهم اسفندماه جاری در مناطق مختلف 
استان مرکزی توزیع می شود. محمدی بیان داشت: 

مقدمات کاشت سالانه چهار میلیون نهال برای تحقق 
تولید ۱۶ میلیون نهال در مدت چهار سال آینده، در استان 
مرکزی انجام شده است.  وی ادامه داد: طول »دره مودر« 
اراک چهار کیلومتر و مساحت این دره ۳۷۷ کیلومتر 
است و در این منطقه مشابه پارک آبخیز گردو اقدامات 
آبخیزداری و بیولوژیکی اجرا خواهد شد.مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی گفت: در این منطقه 
۱۶۸ بند گابیونی، ۲ آبشار مصنوعی، ۲ بند سنگ و 
سیمان برای کنترل روان آب ها، ایجاد ۲ پل معلق و ۱۰ 

هکتار فضای سبز برای حضور گردشگران در دره مودر نیز 
پیش بینی شده است. آیت الله »قربانعلی دری نجف آبادی« 
افزود: دستگاه های مختلف باید در حفظ و نگهداری نهال ها 
همکاری لازم را به کار گیرند. وی بیان کرد: استقرار صنایع 
مختلف بویژه آلاینده، در بهترین زمین های کشاورزی 
غرب اراک، مشکلات آلایندگی بسیاری برای شهروندان 
ایجاد کرده و تنها راه چاره مدیریت آن توسعه فضای سبز 
و کاشت نهال است که همین صنایع باید در این فرایند 

همکاری جدی داشته باشند.

مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان مرکزی خبر داد:

توزیع یک میلیون و ۱۰۰ اصله نهال در استان تا بیست و نهم اسفندماه
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